vigentes que visam à sustentabilidade ambiental. 

7. ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO: 
A estimativa de custo para a aquisição do objeto, com base na pesquisa de mercado 

realizada e considerando as quantidades e especificações técnicas definidas neste 
estudo, é de R$ 273.681,80 (duzentos e setenta e três mil, seiscentos e oitenta 

e um reais e oitenta centavos). 

8. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES, DESCRIÇÃO E VALORES: 

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VR UNIT VR TOTAL 

01 
Recarga em Cilindros de Oxigênio 
Medicinal 99.5% de Concentração 

(Pureza) para Cilindro de 10 m³.